
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
2020 года № - НПА

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), подвоз воды и водоотведение для АО «ЗабТЭК», 
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в 
сфере водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, 
на основании заключения и решения Правления Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 17 декабря 2018 года № 668-НПА 
«Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды и водоотведение для 
АО «ЗабТЭК», осуществляющего на территории Забайкальского края 
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения, на 2019-2021 годы» 
(с учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 30 января 2019 года 
№ 26-НПА, от 19 декабря 2019 года № 560-НПА, от 25 декабря 2019 года 
№ 653-НПА) следующие изменения:

1.1 пункты 3, 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;



2

1.2 пункты 3, 4 приложения № 2 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.3 таблицу приложения № 3 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

1.4 таблицу приложения № 4 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



3

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
2020 года -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

«3. Планируемый объем подачи воды:
№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6
1 Муниципальный район «Агинский район» Забайкальского края

1.1 Городское поселение «Новоорловск»
1.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 377,370 377,981 386,475

1.1.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 15,240 15,851 14,196
1.1.1.2 населению тыс. куб. м 275,468 275,468 275,468
1.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 86,661 86,661 96,811

2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края
2.1 Г ородское поселение «Нерчинское»

2.1.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 104,156 104,156 104,156
2.1.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 11,159 11,159 11,159
2.1.1.2 населению тыс. куб. м 68,709 68,709 68,709
2.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 24,288 24,288 24,288

2.2 Г ородское поселение «Приисковское»
2.2.1 Водоснабжение: тыс. куб. м 32,209 32,286 25,001

2.2.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 8,613 8,691 2,394
2.2.1.2 населению тыс. куб. м 20,637 20,637 20,637
2.2.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 2,959 2,959 1,971

3 Муниципальный район «Тунгокоченский район» Забайкальского края
3.1 Г ородское поселение «Вершино-Дарасунское»

3.1.1 Водоснабжение (отпуск воды с Жарчинского водовода): тыс. куб. м 61,596 61,596 115,051



4

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6
3.1.1.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 11,356 11,356 11,022
3.1.1.2 населению тыс. куб. м 47,567 47,567 47,567
3.1.1.3 прочим потребителям тыс. куб. м 2,674 2,674 56,461
3.1.2 Водоснабжение (отпуск воды с Вангуйского водовода): тыс. куб. м 16,754 16,754 13,757

3.1.2.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 2,674 2,674 2,615
3.1.2.2 населению тыс. куб. м 11,142 11,142 11,142
3.1.2.3 прочим потребителям тыс. куб. м 2,937 2,937 0,000
3.1.3 Водоснабжение (отпуск воды с Байкальского водовода): тыс. куб. м 26,752 21,680 24,030

3.1.3.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 21,680 16,609 17,964
3.1.3.2 населению тыс. куб. м 4,355 4,355 4,355
3.1.3.3 прочим потребителям тыс. куб. м 0,717 0,717 1,711
3.1.4 Подвоз воды: тыс. куб. м 21,680 21,680 22,319

3.1.4.1 на собственное производственное потребление тыс. куб. м 17,672 17,672 17,099
3.1.4.2 прочим потребителям тыс. куб. м 4,008 4,008 5,220
3.1.5 Водоснабжение (разбор воды с водораздаточных колонок): тыс. куб. м 9,871 9,871 9,871

3.1.5.1 населению тыс. куб. м 9,871 9,871 9,871

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№ п/п Наименование регулируемой организации Ед.

измерения
Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6
1 АО «ЗабТЭК» тыс. руб. 58 112,26 52 541,66 56 532,51



5

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
о т 2020 года №^ ^ -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

«3. Планируемый объем принимаемых сточных вод:
№ п/п Показатели производственной деятельности Ед. измерения Величина показателей

2019 год 2020 год 2021 год
1 Муниципальный район «Агинский район» Забайкальского края

1.1 Г ородское поселение «Новоорловск»
1.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 317,305 317,305 246,104

1.1.1.1 от населения тыс. куб. м 230,644 230,644 230,644
1.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 86,661 86,661 15,460

2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края
2.1 Г ородское поселение «Нерчинское»

2.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 70,370 70,370 70,370
2.1.1.1 от населения тыс. куб. м 68,226 68,226 68,226
2.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 2,144 2,144 2,144

2.2 Г ородское поселение «Приисковское»
2.2.1 Водоотведение: тыс. куб. м 22,994 22,994 22,994

2.2.1.1 от населения тыс. куб. м 20,114 20,114 20,114
2.2.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 2,880 2,880 2,880

3 Муниципальный район «Тунгокочеснкий район» Забайкальского края
3.1 Г ородское поселение «' Зершино-Дарасунское»

3.1.1 Водоотведение: тыс. куб. м 63,913 63,913 72,209
3.1.2 от населения тыс. куб. м 57,635 57,635 57,635
3.1.3 от прочих потребителей тыс. куб. м 6,278 6,278 14,575



6

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы:
№
п/п Наименование регулируемой организации Ед. измерения Величина показателя

2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6
1 АО «ЗабТЭК» тыс. руб. 24 293,24 22 762,38 22 839,26



7

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 2020 года -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальный район «Агинский район» Забайкальского края

1.1 Г ородское поселение 
«Новоорловск»

Водоснабжение
Население (с учетом НДС)** 26,13 27,17 27,17 28,34 28,34 32,25
Прочие потребители 34,81 34,81 34,30 34,30 34,30 34,40

2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

2.1 Г ородское поселение 
«Нерчинское»

Водоснабжение
Население (с учетом НДС)** 51,79 53,60 53,60 55,91 55,91 69,61
Прочие потребители 53,92 59,31 52,59 52,59 52,59 58,00

2.2 Г ородское поселение 
«Приисковское»

Водоснабжение
Население (с учетом НДС)** 49,86 51,68 49,14 49,14 49,14 51,40
Прочие потребители 113,70 125,07 40,95 40,95 40,95 47,09

3 Муниципальный район «Тунгокоченский район» 25абайкальского края

3.1
Г ородское поселение 

«Вершино- 
Дарасунское»

Водоснабжение iотпуск воды с Жарчинского водовода)
Население (с учетом НДС)** 32,35 33,38 33,38 34,82 34,82 41,19
Прочие потребители 50,00 52,17 52,17 57,39 57,39 66,00

Водоснабжение (отпуск воды с Вангуйского водовода)
Население (с учетом НДС)** 32,57 33,61 33,61 35,05 35,05 41,19
Прочие потребители 50,00 52,17 52,17 57,39 57,39 66,00



№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.
01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Водоснабжение отпуск воды с Байкальского водовода)

Население (с учетом НДС)** 31,41 32,41 32,41 33,80 33,80 41,19
Прочие потребители 80,00 83,47 83,47 91,82 91,82 101,00

Водоснабжение (отпуск воды с водоразборных будок)
Население (с учетом НДС)** 274,29 283,07 283,07 295,24 295,24 331,56

Подвоз воды***
Прочие потребители 143,28 144,40 135,11 135,11 135,11 171,32



9

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
2020 года -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

№ п/п
Наименование

муниципального
образования

Г руппа потребителей
Тарифы, )уб./куб. м.

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

01.01.2021
30.06.2021

01.07.2021
31.12.2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальный район «Агинский район» Забайкальского края

1.1 Г ородское поселение 
«Новоорловск»

Водоотведение
Население (с учетом НДС)** 17,26 17,72 17,72 18,19 18,19 19,17
Прочие потребители 14,38 14,77 14,77 15,16 15,16 15,97

2 Муниципальный район «Нерчинский район» Забайкальского края

2.1 Г ородское поселение 
«Нерчинское»

Водоотведение
Население (с учетом НДС)** 86,44 89,42 89,38 93,12 93,12 97,57
Прочие потребители 92,99 102,29 77,60 77,60 77,60 89,24

2.2 Г ородское поселение 
«Приисковское»

Водоотведение
Население (с учетом НДС)** 91,72 94,66 94,66 98,73 98,73 106,43
Прочие потребители 113,49 124,84 124,84 137,32 137,32 156,85

3 Муниципальный район «Тунгокоченский район» Забайкальского края

3.1
Г ородское поселение 

«Вершино- 
Дарасунское»

Водоотведение
Население (с учетом НДС)** 16,63 17,78 17,78 18,54 18,54 19,99
Прочие потребители 41,97 41,97 41,97 42,49 42,49 42,49


